UBND XÃ NGỌK RÉO

BAN QUẢN LÝ QUỸ

ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BQL

                 Ngọk Réo, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc của Ban quản lý Quỹ

 “ Đền ơn đáp nghĩa” xã Ngọk Réo

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ QUỸ "ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA" XÃ NGỌK RÉO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020 ngày 09/12/2020 của Uỷ ban Thường vụ

Quốc Hội về Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo về việc kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã

Ngọk Réo;

Theo đề nghị của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Ngọk Réo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Ban Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã

Ngọk Réo để giúp Ban Quản lý thực hiện nhiệm vụ tham mưu, giúp việc về công

tác quản lý, sử dụng Quỹ theo quy định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP. Thành

phần như sau:

1. Tổ trưởng: Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực Nội vụ

( Người có công).

2. Tổ phó: Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã (phụ trách lĩnh vực người

có công).

3. Thành viên:

 - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã (phụ trách lĩnh vực Tài chính-Kế toán);

 - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã (phụ trách thủ quỹ phòng).

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

- Tham mưu, giúp Ban Quản lý Quỹ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

Quỹ đền ơn đáp nghĩa. Hàng năm, lập kế hoạch và trình Ban quản lý Quỹ về nội

dung sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa.

- Giúp Ban Quản lý Quỹ thực hiện thu, chi, hạch toán kế toán theo quy định.

2

-Tổng hợp báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình hoạt động của Quỹ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Quản lý Quỹ phân công.

Điều 3: Tổ giúp việc chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Trưởng Ban

Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã Ngọk Réo và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm

vụ hoặc có quyết định khác thay thế. Trưởng Ban Quản lý Quỹ, các thành viên Tổ

giúp việc và các cá nhân, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- LĐ UBND xã (b/cáo);

- Lưu: VT,  BQL.

TRƯỞNG BAN

                     Hà Quốc Mạnh

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

		2025-12-17T10:34:40+0700

		2025-12-17T15:20:52+0700

		2025-12-17T15:32:38+0700

		2025-12-17T15:32:38+0700

		2025-12-17T15:32:38+0700

		2025-12-17T15:32:38+0700